

## نقل قول

شاید برای جراحی بینی ۱۴  
نظرسنجی گذاشتم

بیرانوند: حرف‌های  
زیادی برای گفتن دارم

علیرضا بیرانوند بعد از انجام آزمایش‌های پزشکی گفت: فصل آرمایش‌های پیش‌فصل خیلی خوب است و باعث می‌شود تیم‌ها متوجه شوند که بازیکنانش در چه وضعیتی هستند. من هم دو مصدومیت شدید در تیم ملی داشتم که سخت‌ترین آن در بازی با ازبکستان بود که فکم شکست! ۱۰ روز نمی‌توانستم چیزی بخورم. بعد از آن هم وقتی دکتر سیم فک من را باز کرد فقط گفتم خدا را شکر ولی دوباره بی‌هوش شدم.

وی افزود: در لحظه برخورد در بازی هم احساس می‌کردم تمام دندان‌هایم بی‌حس شده‌اند و فقط یادم است طارمی بالای سرم آمد و گفت بلند شو چیزی نیست! دکترهمان موقع در زمین فهمید فکم شکسته است. خیلی ترسیده بودم و فکر می‌کردم اتفاق بدی برایم رخ داده و گردنم آسیب دیده است. خوشبختانه اکنون ۲ هفته است که تمرین می‌کنم و در سه بازی دوستانه حضور داشتم و قبل از بازی با آلومینیوم اراک هم دو بازی دوستانه دیگر خواهیم داشت.

دروازه‌بان تیم ملی در خصوص شوخی‌های آرمون با خودش در یک برنامه تلویزیونی اظهار داشت: سردار آرمون از دوستان با خویم است. همه ملی‌پوشان با هم رفیق هستیم اما با سردار خیلی رفاقت نزدیکی دارم و ناهار، شام و صبحانه با هم هستیم. من هم خیلی چیزها از آرمون دارم که بگویم اما بگذارید فرزندش به دنیا بیاید و استرستش کم شود بعداً فعلاً کاریش ندارم او خودش از من خیلی می‌ترسد!

بیرانوند در مورد اینکه قصد عمل زیبایی دماغش را دارد یا نه گفت: دماغم را خیلی دوست دارم و مردم هم آن را دوست دارند! وقتی با دوستانم در مورد عملش صحبت می‌کنم همه از ته دل می‌گویند این کار نکن! از صورت انرژی خوبی می‌گیرم. شاید بعدها نظرسنجی برای عمل دماغم گذاشتم. دوست دارم همان بیرانوند روز اول باشم.

دروازه‌بان پرسپولیس در مورد حواشی نقل و انتقالات و مذاکره با استقلال گفت: حرف‌های زیادی برای گفتن دارم اما دو هفته دیگر لیگ برتر شروع می‌شود و بهتر است که وارد مسابقات شویم. سرفرصت حرف‌ها را می‌زنم. نمی‌خواهم صحبتی بکنم که مدیریت، باشگاه و بازیکنان و کادر فنی زیر فشار برود.

بیرانوند در مورد ننکا مربی دروازه‌بانی پرسپولیس گفت: او یک مربی خیلی خوب است. یک فصل رؤیایی را با او داشتم. مربی حرفه‌ای و کاربلدی است. به جوانان خیلی بها می‌دهد. دروازه‌بان‌های زیر ۲۱ سال ما با تمرینات او خیلی اعتماد به نفس پیدا کرده‌اند و خیلی خوب هستند. اینکه برخی می‌گویند پرسپولیس دروازه‌بان دوم ندارد این گونه نیست دروازه‌بان‌های جوان خیلی خوبی داریم. دو دروازه‌بان زیر ۲۱ سال خوب داریم. البته با توجه به حضور در آسیا نیاز به دروازه‌بان باتجربه داریم اما این دروازه‌بان‌های جوان هم باید از جایی شروع کنند. بهترین دروازه‌بان‌ها هستند و دو سال است با آنها کار می‌کنم و می‌دانم پتانسیل دعوت به تیم امید را هم دارند. من قبلاً هم به باشگاه گفتم اگر من هم نبودم ننکا را حفظ کنید او مربی دروازه‌بانی خوبی است.



## فرشاد پیوس:

چه اجباری به خرید مهاجم خارجی هست؟

خرید بازیکن نامدار خارجی آن هم با سقف بودجه و وضعیت مالی فوتبال ایران سخت است اما حداقل می‌توان با دقت و وسواس زیاد فوتبال‌بایست با کیفیت آورد. معتقدم اگر قرار بر خرید بازیکنان بی کیفیت باشد که سطح آنها حتی از جوانان خودمان پایین‌تر است چه اجباری وجود دارد که چنین خریدهایی انجام شود؟ ما مهاجم خارجی می‌خریم که دو برابر مهاجم داخلی گل بزند نه اینکه در نیم فصل یک گل بزند و بعد هم خیلی راحت برود.



## سهراب انتظاری:

یک لیدر دنبال برگزاری اردو بود

شنیدم یک لیدر قصد داشت برای اردوی ترکیه اسپانسر پیدا کند که ظاهراً این موضوع منتفی شده است! برای باشگاه بزرگی مثل پرسپولیس اصلاً خوب نیست که یک لیدر بخواهد برای تیم اردوی تدارکاتی هماهنگ کند. پرسپولیس قطعاً باید به یک اردوی خارج از کشور می‌رفت تا بازیکنان آب و هوا و شرایط متفاوتی را تجربه کنند، ولی متأسفانه این اتفاق رخ نداد. امیدوارم تمرینات در همین تهران به بهترین شکل جلو برود و پرسپولیس به آمادگی کامل برسد.



## ادموند بزیک:

خودم را جای عیسی نمی‌گذارم

قبلاً پیراهن تیم پرسپولیس ارزش داشت ولی الان پول ارزش بیشتری دارد. دیگر تعصب وجود ندارد. البته من خودم را جای آل کثیر نمی‌گذارم. آل کثیر باید به گذشته خودش نگاه کند چون وقتی که مصدوم یا محروم بود، پرسپولیس با او دوباره تمدید کرد. وقتی که بازیکن در لیست مازاد قرار ندارد، به چه دلیل می‌رود؟ قطعاً او به خاطر بحث مالی بود که از پرسپولیس جدا شد. آل کثیر در حق پرسپولیس کم لطفی کرد اما امیدوارم در تیم جدیدش موفق باشد.

## ۹ روز تا شروع فصل، بدون گلر ذخیره، مهاجم و اسپانسر

## اینجا هیچ کس ناله نمی‌کند!



## محمد قراگزلو

روزنامه‌نگار

هزینه دارد که درست یک پنجم بودجه کل تیم پرسپولیس می‌شود و مشخص نیست آبی‌ها که در لیگ قهرمانان حضور ندارند چطور می‌خواهند با سقف بودجه محدودشان که عددش کمتر از تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان است کنار بیایند. همین‌درویز خیر آمد پرسپولیس هنوز اسپانسر مشخص ندارد و مهم‌ترین ابزار فراهم کردن بودجه این باشگاه هنوز تعیین نشده است. پرسپولیس فصل قبل ایرانسل را به عنوان اسپانسر داشت و البته در کنار آن بانک شهر هم آمد و پرداختی‌های این دو اسپانسر به علاوه پول بورسی بخش اصلی بودجه باشگاه را رقم زد اما حالا که اسپانسر نیست و نمی‌توان به پول بورسی هم دست زد باز هم باشگاه برای هزینه محدودیت‌هایی خواهد داشت.

پرسپولیس هنوز یک طلبکار عمده خارجی به نام بوزیدار رادوشویچ دارد و البته هزینه‌های جاری باشگاه و طلبکاران داخلی و پرونده‌های باز پیش روی درویش و مدیریت باشگاه هستند. پرسپولیس باید بیش از ۶۰ میلیارد تومان برای پرداخت آنتن‌ها و پاداش‌های

بازیکنان و مربیان فصل قبل فراهم کند آن هم در شرایطی که به خاطر قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی هیچ دریافتی به عنوان پاداش از فدراسیون، سازمان لیگ و وزارت ورزش نداشته است.

پرسپولیس برای چهارمین سال متوالی باز هم به اردوی خارجی نرفت در حالی که برخی از رقبا پیش در ترکیه و هوای خوش و شرایط اردویی مناسب آماده فصل جدید شدند.

مهمتر از همه اینکه پرسپولیس در نقل و انتقالات آخرین تیم لیگ برتر بوده است هر چند تعداد خروجی‌هایش نسبت به برخی تیم‌ها کمتر بوده و تیم یحیی با تغییرات کمی برای فصل تازه آماده می‌شود اما فقط و فقط سه ورودی داشته است. استقلال و پرسپولیس هر دو با سه ورودی ضعیف‌ترین عملکرد در بخش جذب بازیکن جدید را ارائه داده بودند تا اینکه استقلال آریا برزگر و خالدآبادی را جذب کرد و حالا پرسپولیس به تنهایی در فقر جدول قرار گرفته است.

در فاصله ۹ روز مانده تا شروع فصل جدید حالا پرسپولیس نه گلر دوم دارد نه مهاجم کارآمدی که در خط حمله بار

تیم را به دوش بکشد. سرخ‌ها مدافع چپ تخصصی هم ندارند و برای حضور پر قدرت در لیگ برتر و دفاع از عنوان قهرمانی خود حداقل دو بازیکن جدید می‌خواهند. وضعیت وقتی بغرنج می‌شود که بدانیم این تیم فصل بعد در لیگ قهرمانان آسیا حضور خواهد داشت و با این بضاعت، کمبودهای تیم می‌تواند اختلال بزرگی در روند برنامه‌ریزی و نتیجه‌گیری این تیم ایجاد کند.

پرسپولیس پر از مشکل است و داستان هر فصل محدودیت‌های مالی و هزینه‌های سرسام‌آور تیم کار را سخت کرده اما پرسپولیس تا حدودی حسابش را از سایر تیم‌های پر از مشکل فوتبال ایران جدا کرده و کمتر غم می‌زند و با اصلاح‌گر نمی‌زند. همین الان یحیی گل محمدی هم می‌تواند یک روز تمرین را باز کرده، صاحب رسانه را به محل تمرین تیمش بکشاند و به رسانه‌ها و هواداران بگوید تیمش اردوی خارجی نرفته، بازیکنان آنتن‌هایشان را طلبکارند، نقل و انتقالات آن‌طور که می‌خواسته پیش نرفته و در مواجهه با تیم‌های آسیایی حاضر در لیگ قهرمانان وضعیت غیرقابل مقایسه‌ای

دارد و... یحیی هم می‌تواند بگوید با این وضعیت که البته هر سال تکرار می‌شود و دیگر برای اهالی فوتبال و هواداران عادی و طبیعی شده قهرمان نخواهد شد. شاید پنجم شود اما یحیی یک گل جام آمده و دیگر با غر زدن کارش را پیش نمی‌برد.

طی دو سه سال گذشته برخی رسانه‌ها و اهالی فوتبال به غر زدن‌های مداوم گل محمدی معترض می‌شدند و می‌گفتند او با این حرف‌ها دنبال تحت فشار گذاشتن باشگاه است و می‌خواهد امتیاز بگیرد اما گل محمدی برای تیمش موفقیت‌های بیشتر تلاش می‌کرد و وقتی به این مهم رسید از چند ماه قبل شخصیت متفاوتی پیدا کرده و با در نظر گرفتن تمام مشکلات و دشواری‌ها و اشاره به تمام آنها غر نمی‌زند و ناله نمی‌کند. این مسئله البته به بازیکنان پرسپولیس هم تریق شده و آرامش فضای پرسپولیس در ماه‌های اخیر فوق‌العاده بوده است تا جایی که برخی معتقدند همین فضای دور از التهاب دلیل موفقیت بزرگ تیم در فصل گذشته بود و با همین دست فرمان، تیم گل محمدی می‌تواند حداقل در لیگ برتر فصل بعد هم موفق باشد.

همین الان یحیی گل محمدی هم می‌تواند یک روز تمرین را باز کرده، اصحاب رسانه را به محل تمرین تیمش بکشاند و به رسانه‌ها و هواداران بگوید تیمش اردوی خارجی نرفته، بازیکنان آنتن‌هایشان را طلبکارند، نقل و انتقالات آن‌طور که می‌خواسته پیش نرفته و در مواجهه با تیم‌های آسیایی حاضر در لیگ قهرمانان وضعیت غیرقابل مقایسه‌ای دارد و...

## سوزه

## کاپیتان اول جوان‌ترین کاپیتان پرسپولیس

## سروش در جمع بزرگان؛ کاپیتان چهارم

## مرتضی طه‌وری

روزنامه‌نگار

با جدایی کمال کامیابی‌نیا و سیامک نعمتی ترکیب کاپیتان‌های اول تا چهارم این تیم تغییر کرد. قبل‌تر کمال و سیامک کاپیتان‌های دوم و چهارم بودند که جدا شدند و رفتند. امید عالی‌شاه کاپیتان اول پرسپولیس که فصل قبل دو جام را بالای سر برد و قرار است در بازی هفته اول مقابل آلومینیوم اراک جام سوپر جام را هم به عنوان نفر اول در دست بگیرد با تمدید قراردادش در پرسپولیس ماندنی شده و همچنان کاپیتان اول خواهد بود. عالی‌شاه در ۱۰ فصل گذشته تنها یک نیم فصل برای خدمت سر بازی به تراکتور رفته و قدیمی‌ترین چهره تیم به حساب می‌آید. بعد از عالی‌شاه، وحید امیری کاپیتان دوم تیم به حساب می‌آید. امیری از لیگ شانزدهم و شروع

دوران طلایی پرسپولیس در این تیم حضور داشته است و از آنجایی که یک فصل در ترابزون اسپور ترکیه سپری کرد و دوباره برگشت هفتمین فصل حضورش در این تیم را آغاز خواهد کرد. امیری که ۳۵ سالگی را پشت سر گذاشته در بسیاری از بازی‌های فصل قبل نیز به خاطر نیمکت‌نشینی‌های طولانی عالی‌شاه، کمال و نعمتی در بسیاری از بازی‌ها به عنوان کاپیتان جلودار باقی‌مانده وارد میدان می‌شد و پیش‌بینی می‌شود در فصل پیش رو هم این وضعیت برای او اتفاق بیفتد.

کاپیتان سوم پرسپولیس هم علیرضا بیرانوند است. بیرانوند که دو سه بازی فصل قبل بازوبند را برای دقایقی به دست بسته در همان سالی که امیری به پرسپولیس آمد سرخ‌پوش شد. بیرو هم یک فصل را خارج از پرسپولیس به عنوان لژیونر سپری کرده و هفتمین فصلش با پیراهن سرخ را آغاز خواهد کرد. علیرضا با پشت سر گذاشتن

ماجرای حضورش در استقلال حالا یکی از بزرگان تیم پرسپولیس به حساب می‌آید و حرفش بیشتر از قبل در رختکن «برو» دارد و شاید همین مسئله یکی از دلایل باقی ماندنش در این تیم بود.

کاپیتان چهارم پرسپولیس اما چهره‌ای است که شماره ۷ را به تن می‌کند. سروش رفیعی هافبک خوش سر و زبانی که به خاطر مدل رفتار و گفتارش دو بار از پرسپولیس جدا شده و سه بار به عضویت این تیم درآمده بین هواداران و اعضای تیم مقبولیت بالایی دارد و حالا یکی از چهار چهره برجسته تیم در رختکن به حساب می‌آید.

هر چهار کاپیتان پرسپولیس بالای ۳۰ سال سن دارند. امیری با ۳۵ و سال و ۳ ماه مسن‌ترین است. سروش رفیعی ۳۳ سال و ۴ ماه، علیرضا بیرانوند ۳۱ سال و ۱۰ ماه و عالی‌شاه ۳۱ سال و ۶ ماه. جالب اینکه عالی‌شاه به عنوان کاپیتان اول تیم، جوان‌ترین کاپیتان تیم به حساب می‌آید.

